His adjungenda causa haud po-  
strema paralyssis ventriculi, seu ~~an-~~  
~~tria~~ ac insensibilitas.

Cum enim corporis substantia  
continuò diffusat, & semper venæ  
vicinæ à fibi propinquis, elicant ma-  
teriam, ad instaurationem deperi-  
ti convenientem, exin succedit ap-  
petitia naturalis, tandem cum ad  
ventriculum ventum, venæ exinan-  
tæ, è chylo exugentes succum ali-  
mentalem, non ferentes mortis mo-  
lestiam, orificium ventriculi velli-  
cantes, appetitum animalem conci-  
tant ad cibum capiendum. Cum au-  
tem os ventriculi paralyssi occupa-  
tum, & facultas sensitiva sublata,  
quo minus famescere & cibum ap-  
petere , valeat. Si autem deficiat  
edendi

edendi cupiditas , nullus venarum suetus succedit, nullus appetitus animalis in ventriculo emergit, nec naturalis in habitu corporis efflorescit , exin nullus opus erit alimentorum ingestionem.

Si argumentum capiendum ab exemplis eorum , qui diu abstemii, in plerisque phlegmaticos redundare humores , fides historica probat : quin & Naturæ frigidæ ac humidæ seu phlegmaticæ , omnium diutius jejuniū , tūm in sanitatis, tūm ægritudinis statu, ferant, indubitum , cum calor debilior minus aptus ad digerendum ac resolventum. Etsi haud negandam, quin ex illis abstinentibus reperti , Naturâ melancholica prædicti , ob id cau-

sā non imputanda , humorī melancholico , cum melancholici ut plurimum voraces, propter calidam Epatis & Lienis intemperiem, citius æquo , ex chylo , per venas mesaracis , succum alliciant & attrahant: tūm etiam , cum in illis accumulati spiritus acidi vitriolati , attenuantes & orificium ventriculi itimulantes, ad cibum capessendum , inspellunt. Accedit , quod Melancholici pituitosis etiam lateant humoribus. Exin clarescit , si ulli humorī sit assignanda causa diuturnæ inediæ, eam acceptam ferendam pituitoso sed peculiari ac singulari modo disposito, rationi humanæ impervio. Ni fortassis aliquis etiam Genius superveniat, & sīa ludibria exerceat.

## OBSERVAT. VII.

*De æueniū casu singulari, cui sat diu duranti,  
hydrops successit,*

DOMINUS Theobardus Pastor Lutzhusanus 62. annorum, complexio-  
nis phlegmaticæ, per aliquot menses  
~~πριν την ζωήν~~, pœnè assidua salivatione  
diu noctuque perseverante, molesta-  
tus, cum ipse materiam illam à capite  
prodire putaret , ego autem ex  
ventriculo eam ascendere observa-  
rem , cum ~~αδύνατον~~, tantam copiam  
intra paucas horas , non unius li-  
brae , aquosorum & pituitosorum  
humorum quantitatē expiendo,

T

ā capite vel cerebro profluere, cum  
nec ipse , rem exactius observans,  
exin quidpiam descendere sentiret.  
Quod autem tam exundans serosa  
& pituitosa materiæ , diu & noctu  
infestantis rejeccio , ex ventriculo  
proveniat, velut lacuna pituitæ, vel  
exin patescit , cum per 2.3. horas  
a cibo ac potu ingefto , dum conco-  
ctio peragitur, præcedente lipothy-  
miâ, copiosior materia sursum con-  
tentat , & per os effluat, non conti-  
nuo,

nuò, sed sensim & per intervalla, infaper cibi inappetentia & sitis molestia.

Consimilem casum ego nunquam antea vidi, nec in ullius Medici observationibus consignatum reperi.

Dum causarum investigationi sum intentus, et si primâ fronte tam multa salivæ ac sputi generatio, suam originem habere, existimari queat, à vaporibus ex ventriculo humido & imbecilliore elevatis, & cibariis assumptis indigestis ac corruptis, sursum elatis ac coagulatis, & ad os per œsophagum evectis. Etsi ista contemplatio Rationi consona, sed haud videtur sufficiens, cum æger pauca cibaria assumat & vinum sat bonum hauriat, ut  $\pi\lambda\gamma\sigma\tau\alpha$  tantam superfluitatum copiam exin resultare, tandem artificiosa conjectura me eò deduxit, ut statuerim materiam illam aliundè scaturire, & regurgitare ac restagnare ex vasis hypochondriacis, & in ventriculum se insinuare, è quibus se extorquens, dum effluit, angustiam & lipothymiam concitare solita, & æger ipse præcedentem borborygnum percipiat. Cum mens mea sp̄culabunda, ista plausibilia judicaret, non tamen succurreret alicuius probati authoris testimoniū, vel suffragium, idem sentientis: re ultro citroque pensitatā, de præhendi Senertum (tract. de Scorbuto) mihi  $\mu\alpha\psi\eta\phi\sigma$ , & ad stipulandum in Scorbuticis tam copiolæ sali-

vationis causam provenire afferentem, à sero & aquâ illâ, quæ chyli distributioni inserviat, &  $\delta\chi\eta\mu\alpha\tau\eta\tau\zeta\phi$ . vehiculum nutrimenti, ab Hippocr. nuncupata. Illam igitur materiam à Liene effundi in ventriculum, præsertim per vas breve & venas vicinas, hac ipsa de causâ, & alios melancholicos, Scretiores & Salivatores esse: quin & hæc causa ad amissim in illo ægro locum habeat, indubium arbitror.

Ad molestiam illam abigendam & humores phlegmaticos cum serosis dimovendos, primò ordinatum hydromellaxat.

R. Enul. fænic. Gario. an. 3ij. herb. abs. rom. card. b. hyss. meliss. anth. a.p.j. fol. sen. El. f.f. 5x. agar. rec. tro. 3ij. R. Jalap. turb. al. gumm. an. 3ij. gal. min. 3j. sem. anis. 3ij. cum sind. al. f. sac. pro Menf. hydr.

De quo alternis matutinis quart. s. sumat. Cujus beneficio licet copiosi humores feroci & pituitosi evacuati, sine tamen notabili levamine.

Post præscriptæ pilulæ stomachales bis in septimanâ exhib.

Maf. pil. de succino Craten. 3ij. Extr. Panchymag. Crollii. 3j. cum aq. abs. f. p. 30. pro 2. dos.

Istas commendavit, sibi plurimum contulisse.

Cum aliquando per totam noctem ingenti ventris cruciatu exagitatus, nec exactè de causa constaret, doloris spongiandi & evacuandi gratia hoc exhibitum.